
Порядок денний 
 

 07 лютого 2025 року                                                                                        13:00 
 

1. Про внесення змін до Стратегії розвитку Миколаївської області на період 
до 2027 року включно. 

  
Доповідач:
 

Корольов Олександр Володимирович – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської 
обласної військової адміністрації.

 
2. Про затвердження Комплексної програми соціальної підтримки 

ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей Захисників та Захисниць України 
Миколаївської області на 2025-2027 роки. 
 

Доповідач:
  

Єльчієва Оксана Русланівна -  директор департаменту 
соціального захисту населення Миколаївської обласної 
військової адміністрації.

 
 3. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових комплексів 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Доповідач:
  

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

  
 4. Про зміну типу і назви Мішково-Погорілівської  загальноосвітньої 
школи-інтернату I-III ступенів Миколаївської обласної ради та затвердження її 
Статуту.  

Доповідач:
  

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

  

5. Про звернення депутата обласної ради Григор’євої О.Д. 

Інформує:
  

Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії. 

 



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
 
Про внесення змін до Стратегії  
розвитку Миколаївської області  
на період до 2027 року включно 
 
  

Розглянувши та обговоривши інформацію директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської обласної 
військової адміністрації Корольова Олександра з  цього питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований  проєкт рішення  обласної ради та внести 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

07 лютого  2025 року Миколаїв № 1



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
 
 
Про затвердження Комплексної  
програми соціальної підтримки  
ветеранів війни та членів їх  
сімей, членів сімей Захисників  
та Захисниць України  
Миколаївської області  
на 2025-2027 роки 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію в. о.  директора департаменту 
соціального захисту населення Миколаївської обласної військової адміністрації 
Нечет Юлії  з  цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

 Підтримати зазначений  проєкт рішення  обласної ради та внести питання 
на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

07 лютого  2025 року Миколаїв № 2



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
 
Про надання згоди на безоплатну  
передачу цілісних майнових  
комплексів закладів професійної  
(професійно-технічної) освіти  
з державної власності у спільну  
власність територіальних громад  
сіл, селищ, міст Миколаївської області 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію директора департаменту освіти 
і науки Миколаївської обласної військової адміністрації Веліховської Алли з 
цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати зазначений  проєкт рішення  обласної ради та внести питання 
на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

07 лютого  2025 року Миколаїв № 3



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
 
Про зміну типу і назви  
Мішково-Погорілівської   
загальноосвітньої школи-інтернату  
I-III ступенів Миколаївської  
обласної ради та затвердження її Статуту 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію директора департаменту освіти 
і науки Миколаївської обласної військової адміністрації Веліховської Алли з 
цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати зазначений  проєкт рішення  обласної ради та внести питання 
на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

07 лютого  2025 року Миколаїв № 4



 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
Від 07 лютого 2025 року Миколаїв №

 
                          Початок: 10.00 

Всього членів постійної комісії – 5. 
 

Присутні: Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В., Тернавська Н.О.   
 

Відсутні: Вовк В.В. 

Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії
 
Запрошені: 

Андрєєв Денис Миколайович – заступник голови обласної ради; 
Григор’єва Ольга Дмитрівна – депутат обласної ради; 
Корольов Олександр Володимирович – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської 
обласної військової адміністрації; 
Нечет Юлія Анатоліївна -  в.о. директора департаменту 
соціального захисту населення Миколаївської обласної 
військової адміністрації; 
Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки Миколаївської обласної військової адміністрації.

 
Перед початком засідання голова постійної комісії. повідомив про 

відсутність секретаря комісії та запропонував кандидатуру Поточняка В.С. для 
ведення протоколу засідання.  

 
Голова постійної комісії обласної ради запропонував затвердити порядок 

денний. 
 

Проведено голосування. «За» - Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С., Чорний С.В., 
Тернавська Н.О.    
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

Підсумки голосування:  

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання постійної 
комісії.

 



2 
 

 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про внесення змін до Стратегії розвитку Миколаївської області на 
період до 2027 року включно. 

  
Доповідач: 
 

Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики Миколаївської обласної військової адміністрації.

 
2. Про затвердження Комплексної програми соціальної підтримки 

ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей Захисників та Захисниць України 
Миколаївської області на 2025-2027 роки. 
 

Доповідач:
  

Нечет Юлія Анатоліївна -  в.о. директора департаменту 
соціального захисту населення Миколаївської обласної 
військової адміністрації.

 
 3. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 
комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Доповідач:
  

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

  
 4. Про зміну типу і назви Мішково-Погорілівської  загальноосвітньої 
школи-інтернату I-III ступенів Миколаївської обласної ради та затвердження її 
Статуту.  

Доповідач:
  

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації.

  

5. Про звернення депутата обласної ради Григор’євої О.Д. 

Інформує:
  

Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії. 

 

 

 



3 
 

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Стратегії розвитку Миколаївської 
області на період до 2027 року включно. 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С. Чорний С.В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

Горбуров Є.Г. -  "За"  
Поточняк В.С.  - "За" 
Чорний С.В.  - "За" 
Тернавська Н.О.- "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0

ВИРІШИЛИ: Висновки № 1 додаються
 
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Комплексної програми соціальної 

підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей Захисників та 
Захисниць України Миколаївської області на 2025-2027 роки. 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С. Чорний С.В., Тернавська Н.О.

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

Горбуров Є.Г. -  "За"  
Поточняк В.С.  - "За" 
Чорний С.В.  - "За" 
Тернавська Н.О.- "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0 

ВИРІШИЛИ: 
 

Висновки № 2 додаються 

 
3. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 

майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Доповідач:     Корольов Олександр Володимирович – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської 
обласної військової адміністрації.

Доповідач:     Нечет Юлія Анатоліївна -  в.о. директора департаменту 
соціального захисту населення Миколаївської обласної 
військової адміністрації.



4 
 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Чорний С.В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

Горбуров Є.Г. -  "За"  
Поточняк В.С.  - "За" 
Чорний С.В.  - "За" 
Тернавська Н.О.- "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0 

ВИРІШИЛИ: 
 

Висновки № 3 додаються 

 
4. СЛУХАЛИ: Про зміну типу і назви Мішково-Погорілівської  

загальноосвітньої школи-інтернату I-III ступенів Миколаївської обласної ради та 
затвердження її Статуту.  
 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Чорний С.В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

Горбуров Є.Г. -  "За"  
Поточняк В.С.  - "За" 
Чорний С.В.  - "За" 
Тернавська Н.О.- "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0 

ВИРІШИЛИ: 
 

Висновки № 4 додаються 

 
5. СЛУХАЛИ: Про звернення депутата обласної ради Григор’євої О.Д. 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г. , Поточняк В.С.,  Чорний С.В., Тернавська 
Н.О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: Горбуров Є.Г. -  "За" 

Доповідач:     Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 

Доповідач:     Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 

Інформує:     Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії. 



5 
 

 Поточняк В.С.  - "За" 
Чорний С.В.  - "За" 
Тернавська Н.О.- "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0 

ВИРІШИЛИ: 
 

Рекомендації № 1 додаються 

 
Протокольно вирішено направити лист за підписом голови обласної ради 

Табунщика Антона на адресу Миколаївського міського голови Сєкевича 
Олександра стосовно подальшого перебування внутрішньо переміщених осіб у 
приміщеннях Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів    
№ 7 Миколаївської обласної ради. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                       Євген ГОРБУРОВ 
 
 
 
За секретаря постійної комісії              Володимир Поточняк  



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 

 
 
Про звернення депутата обласної ради 
Григор’євої О.Д. 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з  цього питання, враховуючи 
лист обласної військової адміністрації, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до відома  отримання позитивного рішення від Дитячого фонду 
ООН (ЮНІСЕФ) стосовно фінансування аварійного ремонту шкільної 
тепломережі  за дефектним актом на суму 1500, тис. гривен очікується за 
рахунок коштів фонду. 

2. Обласній військовій адміністрації видатки на виготовлення проєктно-
технічної документації врахувати під час формування обласного бюджету на 
2025 рік. 

 3. Контороль за виконанням  покласти  на департамент  освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                Євген ГОРБУРОВ 

07 лютого  2025 року Миколаїв № 1


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	Висновки 1
	Висновки 2
	Висновки 3
	Висновки 4
	Протокол
	Рекомендація 1

